ethereis spiritus ille uenit: Quia propter haud immerito  
 to poetas antiqui sacros nominarunt: Vnde ab eodem  
 scriptum est: Ar sacri Vates & diuina cura uocamur. &  
 Calphurnius in bucolicis inquit. ille fuit uates sacer: &  
 Lucanus noster scriptum reliquit: O sacer & magnus  
 uatum labor: Ennius uero sanctos poetas appellat quod  
 quasi deorum aliquo dono & munere predicti esse uideantur.  
 Hinc est quod poetarum antiquitas in maxima ueneratione  
 maximoque precio habebantur quod a principibus  
 fouebantur: quod a regibus ditabantur: quod ab omnibus  
 certatim amabantur: Vnde non minus uere quam di-  
 ferte cecinit naso. Cura ducum fuerant olim regumque  
 poete: Premiaque antiqui magna tulere chori: Sanctaque  
 maiestas, & erat uenerabile nomen: Vatis & large  
 sepe dabantur opes. Charus fuit Scipioni Africano  
 Ennius: Carus Archias merito atque Lucullis. cherilum  
 poeta quis ignobilem indelictis habuit Alexander.  
 Virgiliu fuit augustus: cuius uersiculos cum in theatro  
 Po. Ro. audisset. surrexit uniuersus: & presentem spec-  
 tantemque Virgiliu tamquam augustu ueneratus est. Oratium  
 meceas adamauit: Tibullu messalla dilexit. Papiniu  
 Domitianus auro palladio Coronauit. Ausoniu gra-  
 eianus consulatu decorauit: Neque solum uiuentes poete  
 honorificentius Vates dici existimantur: sed etiam defun-  
 ti uenerabiles extiterunt: Siquidem Alexander magnus  
 Cum inter spolia Darii persarum regis Scriuolu cepisset  
 auro gemmisque ac margaritis preciosum: in colibros

Homericos reposuit: ut preciosissimum humani ingenii opus opere ditissimo seruaretur. Idem Homerum adeo diligebat: ut eius iliada: quod diuinum poema edidicerat: quod uaticū rei militaris appellabat / noctu sub puluino una cū pugione subiiceret: & ita cum Homero poetarum ptincipe uigilabat / Cū Homero dormiebat. idem Píndari inter lyricos poetas prestantissimi familie ac penatibus parci iussit / Cum thebas euetteret. Alter uero Alexāder qui Romano prefuit imperio Virgilium adeo admirabatur ut eum Platonem poetarum uocitaret: eiusq; imaginem in Laratio consecraret. Quinetiam Elius Verus Romanus imperator Martialem epigrammaticum poetam suum Virgilium nuncupabat. Huc adde quod etiam Dii amatores ultoresq; extiter poetarum. Siquidem apollinis oraculum ut inquit Eusebius Pamphilus: Euripidem laudibus in cœlum tulit: & archiam tamq̃ sceleratum ac profanum iussit exire de templo:q; archilicum poetam interemisset. Sophoclem quoq; tragici coturni principem Liber pater tamquam delicias suas sepeliri iussit. Preterea poetæ quadam sua uiloquētia adeo sunt dulces: ut non legātur modo: sed etiam ediscantur: quorum autoritas tanta est: ut illorum dicta pro certissimis testimoniis habeātur: Nam & Plato & Aristoteles principes philosophorū Homeri aliorūq; poetarum carminibus sua dicta per sepe corroborant. Quinetiā iuriscōsulti illi sanctissimi i libris digesto-